
 

 
 

Lactaforte 
 

 

Lactaforte er et flydende premix,  baseret på  
organiske syrer (eddike-,myre-, mælke- og  
propionsyre) sporstoffer: zink chelater af  
aminosyre, hydrat (Zn: 76 g/kg).  
Produktet anvendes i mælkekvægsbesætninger,  
til styrkelse af yversundheden.  
Lactaforte kan tildeles i mixervogn eller vandes 
direkte på grovfoderet efter udfodring. 
 
 
 
 

         
       

Mastitis 

Mastitis er et stort problem hos malkekvæg. Mastitis 
kan deles i 2 grupper, den kliniske og den subkliniske 
mastitis. Ved klinisk mastitis ser man foruden et stigende 
celletal, ofte et rødt hævet yver, samt urenheder i 
mælken. Subklinisk mastitis medfører kun et øget 
celletal. I begge tilfælde har omgivelserne indflydelse, da 
specifikke bakterier kan forårsage mastitis. 
 

       Fakta 
 

Hvis koen har et dårligt immunforsvar, kan dette medføre Mastitis. Dette kan skyldes at 
klimaet i staldene ikke er optimalt, og hermed resulterer i at dyrene generelt er mere 
modtagelige for infektioner, men også det faktum at højtydende køer har et stort behov for 
zink, både i væv og mælk.   Zink hjælper immunsystemet med at slå bakterierne ned, og er 
også medvirkende til dannelse af keratin, som er nødvendigt i yvermusklen. 
Da koen altid vil sørge for at mælkeproduktionen fortsætter, opstår der hurtigt zinkmangel 
hos koen. Zink deponeres ikke i kroppen, og det er derfor nødvendigt at tilføre ekstra zink 
med fodret.  Under og omkring kælvning er immunsystemet ikke optimalt mht. ekstra zink i 
mælken.  
 
Kilde:  G. Opsomer, DVM, PhD, Nutritional strategies during the transition period, 2001  

Vlaamse Overheid, ADLO, Udder health, 2006 

 Kanters Special Products BV  - De Stater 32 - 5737 RV Lieshout 
 

T: 0499 425 600  -   F: 0499 425 610  -   E: info@kanters.nl   -   www. kanters.nl 



 

 
 

Lactaforte 
 

 

 

 

 
 For mere information kontakt din lokale forhandler  

Importør for Skandinavien: Agro Service Skandinavien ApS 
                                 Telefon: 86 98 89 11 
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Doseringsvejledning 
 
Lactaforte kan anvendes til malkekvæg, til styrkelse af 
yversundheden i tilfælde af subklinisk mastitis. Lactaforte 
doseres med 10 ml per ko per dag gennem fodret. Dette 
kan gøres gruppevis (mixervogn) eller individuelt (direkte 
udfodring). Lactaforte kan fortyndes for lettere dosering.  
I tilfælde af klinisk mastitis kan Lactaforte anvendes efter brug 

af antibiotika, for at understøtte helbredsprocessen. 

Lactaforte er et flydende tilskudsfoder som 
fås i:   

10 liter dunke og i 200 liter tromler.  

Produkt kvaliteter 
 

Chelaterede mineraler 
Understøtter modstandskraften 
Forbedrer yversundheden 
Forbedrer keratinproduktionen 
Flydende form for bedre optagelse 
Let at dosere, gruppe- eller individuel behandling 
 

 


